CNPJ N° 05.077.102/0001-29 -  Av. 14 de Julho, n° 12 - Centro - CEP 68580-000 - Itupiranga- PA

PORTARIA Nº 001/2021

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE
PROCURADOR GERAL DO
MUNICÍPIO E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

BENJAMIN TASCA, Prefeito Municipal Constitucional do Município de

Itupiranga – Estado do Pará, nas prerrogativas legais inseridas no Art. 78, inciso

I da Lei Orgânica do Município, c/c art. 8º da Lei Municipal n° 176/2018;

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR o Dr. ANTONIO MARRUAZ DA SILVA RG 8.016

OAB/PA, CPF 023.472.882-53, para exercer o Cargo em Comissão de

PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO, subordinado diretamente ao

Gabinete do Prefeito Municipal.

Art. 2º - Deverá ser observado pelo ora nomeado, a norma prevista no art. 82 da

Lei Orgânica Municipal.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de 04 de janeiro de 2021,

retroagindo seus efeitos à data de 01 de janeiro de 2021.

Art. 4º - Ficam revogadas todas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Itupiranga de Itupiranga – Estado do Pará,

aos quatro dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e um.

___________________________
BENJAMIN TASCA
Prefeito Municipal